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Hvorefter man ved Skrivelse fra Jndenrigsministeren af 2den Februar modtog følgende
Skrivelse derom fra Justitsraad, Bygningsinsvektor Winstrup: «

Ved »at tilsatte det høie Ministerium de ved Skrivelse af«l3dc s: M. forlangte Cat-

euler over Omkostningerne ved Udførelsen as de i Jndberetning af 9de f. M. under Punkterne

I——4 opførte Arbeider ved Koldinghus Slot-Smin, skal jeg tillade mig at vedfoie følgende Be-

mærkninger :

1. Gjenopforelsen af den ved Vranden knuste Hvælving under Kirken, og Neparatur

af den under samme existere-ide, men af Fugtighed stærkt beskadigede Hvælving vil ifølge ved-

lagte Overslag medføre en Udgiftaf2.62!3 Kr.

Foruden selve Hvælvingen bliver det nødvendigt at fornye Trappenedgangen fra Gaarden,

som ligeledes odelagdes ved Slotsbrandem

2. Anbringelse af et let Tagvcerk, dækket med Tagpap, for at beskytte Hvælvingerne i

nordre Flais Kjældere - » — « »
»»

«
«mat :

Mekfoigende Tegning angiver den vaataenkte Konstruktion. Ved at anbringe Taget i

den antydede Høide vil der blive Leilighed til delvis at udføre den i Punkt 4 omtalte For-

UUkriNg Uf SidEMUrMQ idet hver as Binderne skulde forsones med Jernantere. Af Kjælder-
TUMMSUE Sk A istaudsat i Sommer, 13 foreslaaet paa næste Aars Vudgetz Jstandsasttelsen af O

er først paatænkt at skulle finde Sted senere, naar yderligere Erfaring er indhentet ved de i A

Og B Udsptte Arbeider; men dels af Hensyn til Forandring af Muren, dels for
den Beskyttelse« som Taget vilde yde Kjælderhvælvingen C i dens nuværende Tilstand maa jeg

meget tilraade, at denne Tagdækning kommer til Udførelse i sin Helhed Omkvstningerne herved
ville belobe sig ti1....... 1,790 Kr.

hemfsor Nummene AogB 990 Kr.
— for — osoooossoqoocesocoosooooso««kos. 800 —

3. Istandscettelse af Vinduesbner, Gesimser og Afdcekning af Murenes Overflader-
Da den vestlige Fleii for Størstedelen tidligere er istand-sat og ligesaa Siden imod Slot-Z-

-----gaarden as den nordre Fløi, gjælder denne Repamtion det bestaaende af pstre og vestre, en mindre

Del af den vestre, og nordre Mur af den nordre Fløi, en samlet Murleengde af ea. 316 Alen,

og vil medføre en Udgiftaf.
ea 3,770 Kr.

men dette er et Arbeide, som godt kan fordele-3 paa en længere Aarrække-, hvis det maatte findes

fornødent Da alle gamle Muxsten nu efterhaanden eie sorbrngte ved de aarlige Istanrstettelser,
bliver det nu nødvendigt at anskaffe endel nye til Vinduesbuerne af samme Størrelse som dem,

der nu findes i Slvttet, hvvmnod til Hvælvingerne osv. kan benyttes almindelige Mursten.

Overfladerne as Men-ene tænkes asdækkede med Tagsten henlagte i Cement.

4. Forankring af Mai-ene
« Da, som ovenfor anført, ved Forslag om Tagets Udførelse i nordre Fløi Forankring

vil blive anbragt, vil denne yderligere være at udføre i vestre samt i Resterne af østre og

søndre Fløie. Da Træbjaller dels ville være af mindre Varighed, dels Eftersyn af samme, som

jevnlig bør foretages, er vanskeligt paa Grund af den store»tHaide, hvori de ere anbragte, og

de saaledes ikke ville være tilgasngelige uden ved Hjilp as Stillads» turde lernankere, trods den

større Udgift, være at foretrække-; de tænkes anbragte i Hulletne for de gamle Bscelkilaxy hvor
det vil være lettest at gjennembrhde Muren; der vil i det Hele behooes ea. 13 Stkr. og Ud-

giften belobe sigtil ea. 1,145 Kr.
mtm

’»»Diett·e«er’ imidlertid ogsaa et Arbeide, som ingenlunde er saa paatrængende nødvendigt,

at det ikke skulde kunne fordeles paa flere Aar; det vilde formentligt væretilstrcelkeligt, om der

aarlig blev indlagt ea. 3a 5 Stkr, 4 » — » » »
Skulde, man-ned Hensyn til Udgiften foretrække de mindre varige Trceankere, ville Om-

kostningerne herved udgjøre 950 Kr.

altsaa en Disseienee af 195 Kr.; isaasald foreslaas, at de lægges paa Kant,og-ikke paa -Fladen,

at de to øverste Straaflader først beiler-des- med Tagvap vg derefter afdaskkes med Brcedderz de

vilde være at besaste paa Vexler lenlagte iVindtasaabningerne, og sor hver Ende forsynes med

kortere lernankete med stærke Forsknd udenpaa Materie.

Sluttelig skal jeg kun tillade mig at henlede Opmærksomheden paa, at det vilde være

ynsksligh «om Hvælvingerne under Kirken og Taget i nordre Flai maatte blive bevilgede under Et.


